
Jesteś tutaj: [Aktualności](#) >

Co przyniesie rok 2019 mieszkańcom gminy ...

11 luty 2019 11:16 [Co przyniesie rok 2019 mieszkańcom gminy...](#)



Wywiad z Wójtem Gminy Dariuszem Wądołowskim.

Redakcja: Rok 2018 zakończył Pan osobistym sukcesem, wygrywając wybory na kolejną kadencję. Jak Pan podsumuje miniony rok dla Gminy Pruszcz?

Wójt Gminy Dariusz Wądołowski:

- Rzeczywiście mam poczucie satysfakcji. Mieszkańcy zaufali mi oraz pozytywnie ocenili podejmowane działania. Tym samym docenili też wkład pracowników urzędu i jednostek pomocniczych. Tak duże poparcie motywuje do dalszej pracy w obranym kierunku.

Rok 2018 to oczywiście rok realizacji założonych wcześniej celów. Plany inwestycyjne zrealizowaliśmy w 90% przekładając przebudowę ulicy Okrężnej i Słonecznej w Pruszczu na 2019 rok. W pełni wykonaliśmy programy dotowane ze środków zewnętrznych oraz założenia w oświacie, kulturze i sporcie. Uważam, że to był rok skutecznych działań i cieszę się z dużego zaangażowania lokalnego społeczeństwa.

Nowy rok oznacza też budowanie współpracy z Radą Gminą, w której nastąpiły zmiany. Jak Pan to widzi ?

- Jestem nastawiony optymistycznie gdyż mówienie sobie prawdy i uczciwość wobec mieszkańców prowadzi do owocnej współpracy. Zmieniło się pięciu radnych na piętnastu i mam nadzieję, że każdy z nich będzie działał nie tylko na rzecz swojego okręgu ale również na rzecz całej gminy.

W styczniu odbywały się zebrania wiejskie, na których mieszkańcy wybierali sołtysów. Jak Pan ocenia te spotkania i działania podejmowane przez włodarzy wsi?

- Moje uczestnictwo w zebraniach wiejskich ma na celu bezpośrednią rozmowę z mieszkańcami i tym samym rozwiewanie wszelkich wątpliwości oraz rozwiązywanie bieżących problemów. Widzę, że frekwencja na spotkaniach rośnie, społeczność lokalna interesuje się coraz bardziej sprawami wsi. Ludzie chcą mieć wpływ na

to, co się dzieje i kto zostaje sołtysem.

Myślę, że zmiany personalne w kilku sołectwach zostały podyktowane oczekiwaniami mieszkańców co do szybszego i lepszego działania ze strony włodarzy. Obecnie sołtys to niejednokrotnie menager, który musi zarządzać funduszem sołeckim, świetlicą, utrzymywać nieustanny kontakt z mieszkańcami, Urzędem Gminy, Radą czy Wójtem. Za zwiększonymi obowiązkami staramy się podwyższać diety sołtysów oraz wspierać ich w działaniach. Sołtysi są zaangażowani w życie społeczne, integrują mieszkańców i w miarę swoich możliwości rozwiązują problemy wsi.

Jakie główne inwestycje będą realizowane w 2019 roku na terenie Gminy?

- Według założeń budżetowych Gmina Pruszcz zamierza wydać 11 mln zł na inwestycje, co stanowi ponad 20% budżetu Gminy. Najważniejsze inwestycje drogowe to budowa ulicy Okrężnej i Słonecznej, drogi w Konstantowie, drogi przy świetlicy w Rudkach, dokończenie drogi na odcinku Serock-Brzeźno oraz wsparcie inwestycji powiatowej Pruszcz-Brzeźno. Zamierzamy również wystąpić o środki z budżetu państwa na przebudowę dróg lokalnych Równej i Jesionowej w Pruszczu.

Poza drogami będziemy kontynuować budowę hali sportowej. W 2019 obiekt powinien być już prawie na ukończeniu. Ten rok jest ostatnim rokiem na inwestycje w świetlice wiejskie. Już trwają prace w Mirowicach, czeka Cieleszyn, Topolno i Bagniewo.

Jesteśmy w trakcie pozyskiwania środków zewnętrznych na wymianę oświetlenia ulicznego, zamierzamy wymienić ok. 300 lamp sodowych na ledowe.

Czego chciałby Pan uniknąć w nowym roku?

- Nieprzewidzianych i nieszczęśliwych wypadków. Klęsk żywiołowych

takich jak np. susza czy nawałnica.

Ma Pan jakieś postanowienia noworoczne?

- Tak. Powrócić do gry w piłkę halową bo w ostatnim roku zabrakło czasu i determinacji.

[drukuj](#)